

KẾ HOẠCH

Cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2 HPU2's Got Talent năm 2022

Thực hiện chương trình công tác Hội & phong trào sinh viên trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 năm học 2022 - 2023; Thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 55 năm ngày thành lập trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2; Hội Sinh viên Trường tổ chức Cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2 (HPU2's Got Talent) năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng thành công của Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2022-2027, góp phần thi đua xây dựng thế hệ thanh niên Thủ đô khát vọng, tiên phong, đoàn kết, sáng tạo, phát triển.

- Hưởng ứng các hoạt động Kỷ niệm 55 năm ngày thành lập trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2

- Tạo sân chơi cho sinh viên giao lưu, thể hiện tài năng, kỹ năng và bản lĩnh của mình qua các bộ môn nghệ thuật. Nhằm phát hiện những sinh viên tiềm năng có năng khiếu biểu diễn, từ đó bồi dưỡng và động viên tham gia đóng góp cho phong trào văn hóa văn nghệ của Nhà trường.

- Truyền tải những thông điệp hay, hình ảnh đẹp đến toàn thể sinh viên trong trường, góp phần xây dựng hình ảnh sinh viên trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 năng động, sáng tạo, nhiệt huyết.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi tổ chức phù hợp với lịch công tác của Nhà trường, đảm bảo thuận lợi cho sinh viên tham gia, đảm bảo nội dung tuyên truyền tích cực.

- Cuộc thi đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng. Khuyến khích được đông đảo sinh viên tham gia học hỏi và thể hiện tài năng của bản thân.

- Các thí sinh tham gia với tinh thần nghiêm túc, tích cực, đoàn kết và đạt mục tiêu đạt kết quả tốt.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI



1. Thí sinh biểu diễn chính phải là sinh viên chính quy trường ĐHSP Hà Nội
2, chưa được cấp bằng/chứng chỉ chuyên nghiệp về bộ môn nghệ thuật dự thi, chưa được giải Nhất cấp quốc gia về bộ môn nghệ thuật dự thi. Thí sinh dự thi không đang trong thời gian bị kỉ luật.

2. Thí sinh phụ họa, hỗ trợ có thể là người ngoài trường, không phải là nghệ sĩ chuyên nghiệp.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI

1. Nội dung, thể loại bài thi

- Biểu diễn các thể loại năng khiếu, nghệ thuật trình diễn trên sân khấu như hát, múa, nhảy, sân khấu, biểu diễn nhạc cụ, hội họa, thời trang.

- Các bài thi có nội dung và hình ảnh, âm thanh tuân thủ pháp luật của Nhà nước và quy định hiện hành của nhà trường và các cơ quan chức năng liên quan.

- Khuyến khích các tác phẩm có xu hướng tích cực, tôn vinh con người, tôn vinh nghề dạy học, thể hiện tầm quan trọng của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên, thể hiện tình yêu quê hương, đất nước.

- Khuyến khích các tác phẩm tự biên kịch, có nhiều sáng tạo.

2. Hình thức, thời gian cuộc thi

- Các tiết mục tham gia thi theo hình thức biểu diễn trực tiếp trên sân khấu.

2.1. Tiếp nhận đăng ký

- Đăng ký trực tiếp tại Văn phòng Đoàn thanh niên trường.

- Đăng ký trực tuyến qua đường link trên webstie Đoàn trường.

2.2. Vòng sơ khảo

Sau khi nhận đầy đủ danh sách đăng ký của các thí sinh , BTC sẽ thống kê số lượng để tổ chức vòng sơ khảo. Sau đó, BTC sẽ thông báo ngày thi cụ thể tới các thí sinh. Mỗi tiết mục sẽ có tối đa 10 phút biểu diễn trên sân khấu. Ban Giám khảo có thể dừng phần thi sớm khi đánh giá cơ bản năng lực của thí sinh.

Ban Giám khảo chọn lựa những tiết mục đạt chất lượng tốt của thí sinh xuất sắc nhất bước vào vòng chung khảo.

2.3. Vòng chung khảo

Thí sinh biểu diễn trực tiếp trong chương trình chung kết, dự kiến diễn ra vào buổi sáng Ngày hội Tân sinh viên năm 2022.

IV. GIẢI THƯỞNG VÀ QUYỀN LỢI CỦA THÍ SINH

1. Giải thưởng

- BTC trao các giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích, tiền thưởng tối thiểu theo quy chế chi tiêu của Nhà trường, có thể tăng thêm khi có các nhà tài trợ.

- Giấy khen của BCH HSV trường.

- Thí sinh đạt giải Nhất được Hội Sinh viên trường đề xuất Nhà trường đầu tư quay MV chuyên nghiệp.

2. Các quyền lợi khác

- Thí sinh đạt giải được cộng điểm rèn luyện học kỳ tương ứng.
- Thí sinh hoàn thành tiêu chí liên quan của danh hiệu sinh viên 5 tốt.
- Thí sinh đạt giải được tuyển thẳng vào 01 CLB cấp trường liên quan.
- Hình ảnh của thí sinh được sử dụng làm gương mặt đại diện của Hội Sinh viên trường trong những chương trình liên quan.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Hội Sinh viên trường

- Báo cáo lãnh đạo trường và các đơn vị liên quan, làm các thủ tục hành chính để cuộc thi diễn ra đúng quy định.
- Mời Ban Giám khảo.

2. Các câu lạc bộ sinh viên cấp trường

- CLB Tình nguyện xanh & CLB Nghệ thuật là đơn vị tham mưu chính của cuộc thi, báo cáo BTK HSV trường, BTV Đoàn trường toàn diện về cuộc thi; Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia cuộc thi; Cử người tham gia tổ thư ký của cuộc thi, ghi chép, lưu trữ toàn bộ tài liệu liên quan đến cuộc thi; Cử các thành viên có chuyên môn, kinh nghiệm tham gia tư vấn cho thí sinh.
- Các CLB khác hỗ trợ cuộc thi theo chức năng.

3. Các liên chi hội sinh viên

- Báo cáo lãnh đạo, cán bộ trong khoa tạo điều kiện và ủng hộ thí sinh tham gia cuộc thi.
- Hướng dẫn sinh viên tham gia cuộc thi.
- Hỗ trợ thí sinh các điều kiện phù hợp với quy định của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Tìm kiếm tài năng sinh viên Trường ĐHSP Hà Nội 2 (HPU2's Got Talent) năm 2022, Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường đề nghị các đơn vị triển khai hiệu quả.

Nơi nhận:

- Đảng ủy trường;
- Ban Giám hiệu trường;
- Ban Thường vụ Đoàn trường;
- Phòng CTCT-HSSV;
- Các khoa trong trường;
- Viện CNTT;
- TT GDQPAN;
- Các đơn vị HSV trực thuộc;
- Lưu: VPHSV.

TM. BCH HSV VIỆT NAM TRƯỜNG

